

Amtliche Bekanntmachung Nr. 89/2017 für die Gemeinde Hohenlockstedt.

Gremium: Hohenlockstedt Gemeindevertretung

Datum : 18.05.2017

Ort, Raum: Hohenlockstedt - Gaststätte "Zum kühlen

Grunde", Mittelstraße 2, 25551 Hohenlockstedt,

Beginn : 19:00 Uhr

Tagesordnung

- 1. Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Anträge zur Tagesordnung
- 3. Einwohnerfragestunde -Teil 1-
- 4. Beschlussfassung über evtl. Einwendungen gegen die Niederschrift Nr. 1/2017 vom 16.02.2017
- 5. Mitteilungen des Bürgermeisters
- 6. Anfragen der Gemeindevertreter/innen
- 7. Zustimmung zur Wahl des Ortswehrführers der Freiwilligen Feu-

erwehr Hungriger Wolf-Bücken

Berichterstatter: Herr Bürgermeister Kirsten

Vorlage: Holo/005/2017

Ernennung und Vereidigung des Ortswehrführers der Freiwilligen

8. Feuerwehr Hungriger Wolf-Bücken

Berichterstatter: Herr Bürgermeister Kirsten

Vorlage: Holo/006/2017

Zustimmung zur Wahl des stellv. Gemeindewehrführers der

9. Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Hohenlockstedt

Berichterstatter: Herr Bürgermeister Kirsten

Vorlage: Holo/007/2017

Ernennung und Vereidigung des stellv. Gemeindewehrführers der Freiwilligen Feuerwehr der Gemeinde Hohenlockstedt

10. Device to a state of the results of the results

Berichterstatter: Herr Bürgermeister Kirsten

Vorlage: Holo/008/2017

Zustimmung zur Wahl des stellv. Ortswehrführers der Freiwilligen

11. Feuerwehr Lockstedter Lager

Berichterstatter: Herr Bürgermeister Kirsten

Ernennung und Vereidigung des Ortswehrführers der Freiwilligen

12. Feuerwehr Lockstedter Lager

Berichterstatter: Herr Bürgermeister Kirsten

Entlassung und Verabschiedung von stellvertretenden Wehrfüh-

13. rungen

Berichterstatter: Herr Bürgermeister Kirsten

Satzung für Sondervermögen der Gemeinde Hohenlockstedt für die Kameradschaftspflege der

- 1. Ortsfeuerwehr Hungriger Wolf-Bücken,
- 2. Ortsfeuerwehr Lockstedter Lager,
- 14. 3. Ortsfeuerwehr Ridders,
 - 4. Ortsfeuerwehr Springhoe-Hohenfiert

Berichterstatter: Der Vorsitzende des Ausschusses für Finanzen

und Wirtschaft, Herr Fürst Vorlage: Holo/017/2017

Benennung eines neuen Mitgliedes für den Arbeitskreis Lenkungsausschuss Kindertagesstätten Bildung von Ortsteilen und Ortsbeiräten in der Gemeinde Hohenlockstedt

16. Berichterstatter: Der Vorsitzende des Personal- und Koordinie-

rungsausschusses, Herr Thara

Vorlage: Holo/012/2017

Aufstellung einer Außenbereichssatzung für den Bereich der Bebauung Ridderser Weg 4 bis 12a gem. § 35 Abs. 6 BauGB;

hier: Beschluss zur Einleitung des Planverfahrens

Berichterstatter: Der Vorsitzende des Bau- und Umweltaus-

schusses, Herr Schlutz Vorlage: Holo/011/2017

Aufstellung der 2. Änderung des Bebauungsplans Nr. 8 für den Bereich nordöstlich der Bebauung Industrieweg 9, mittelbar nordöstlich des Rudolf-Diesel-Wegs und südöstlich, südwestlich

und nordwestlich der offenen Landschaft gem. § 2 Abs. 1 BauGB Berichterstatter: Herr Bürgermeister Kirsten

Vorlage: Holo/019/2017

Über- und außerplanmäßige Ausgaben im Haushaltsjahr 2017, hier: Bericht über die Leistung

19. Berichterstatter: Der Vorsitzende des Ausschusses für Finanzen

und Wirtschaft, Herr Fürst Vorlage: Holo/016/2017

Erweiterung Kindertagesstätte der Ev.-Luth. KG Hohenlockstedt im Lazarettweg

20. Berichterstatterin: Die Vorsitzende des Ausschusses für Jugend,

Sport und Soziales, Frau Nolte

Vorlage: Holo/013/2017

Fortschreibung des Verkehrskonzeptes der Gemeinde Hohenlockstedt

21. Berichterstatter: Der Vorsitzende des Bau- und Umweltaus-

schusses, Herr Schlutz Vorlage: Holo/015/2016

Beitritt zur Region Itzehoe

22. hier: Antrag der BfH-Fraktion

Berichterstatter: Der Vorsitzende der BfH-Fraktion, Herr Fürst

- 23. Verschiedenes
- 24. Einwohnerfragestunde -Teil 2-

Es kann beschlossen werden, dass einzelne Punkte der Tagesordnung in nicht öffentlicher Sitzung behandelt werden. In dieser Sitzung werden voraussichtlich folgende Tagesordnungspunkte nicht öffentlich beraten:

Projektplan für die Stabilisierung der ärztlichen Versorgung in

Hohenlockstedt

25. Berichterstatter: Der Vorsitzende des Ausschusses für Finanzen und Wirtschaft, Herr Fürst

Niederschlagung einer Forderung

26. Berichterstatter: Herr Bürgermeister Kirsten

Vorlage: Holo/014/2017